



SZPITAL UNIWERSYTECKI NR 2 IM. DR JANA BIZIELA W BYDGOSZCZY

85-168 BYDGOSZCZ, UL. UJEJSKIEGO 75

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia

Tel. 52/36-55-296, 52/36-55-352, 52/36-55-495, 52/36-55-521

ISO 27001: 2005

ISO 9001: 2008

ISO 14001: 2008

PN-N18001:2001

Fax. 52/36-55-496, 52/36-55-752

NZZ/104/D/13

Bydgoszcz, dnia 31.12.2013 r.

**Wszyscy Wykonawcy**

**Dotyczy :** postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę środków dezynfekcyjnych, środków do uzdatniania wody oraz innych materiałów eksploatacyjnych do dezynfekcji i uzdatniania wody, dostawa testów diagnostycznych

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 r. ( t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 z późn. zm. ) w związku z pytaniami zadanymi przez wykonawców w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego Zamawiający udziela wyjaśnień.

Pytanie nr 1 - dotyczy grupy 35

Czy Zamawiający dopuści papier krepowany biały i zielony, pakowany naprzemiennie, miękki, o gramaturze 60 g/m<sup>2</sup> (60 +/- 2 g/m<sup>2</sup>), przy zachowaniu pozostałych parametrów?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SIWZ.

Pytanie nr 2- dotyczy grupy 35

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje zgodności z normą EN 868 – 2, przewidzianą dla papieru krepowanego do sterylizacji?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający nie oczekuje ale dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 3 - dotyczy grupy 36

Czy Zamawiający dopuści torebki papierowo – foliowe, z folią o grubości 51,5 µm, z papierem o gramaturze 60 g/m<sup>2</sup> (+/- 3 g/m<sup>2</sup>), z nadrukowanym na warstwie papierowej, oprócz numeru serii, rozmiarem, piktogramem pokazującym kierunek otwierania oraz znakiem CE (wszystkie oznaczenia poza przestrzenią pakowania), przy zachowaniu pozostałych wymagań?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SIWZ.

Pytanie nr 4 - dotyczy grupy 36

Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający oczekuje zgodności z normą EN 868 – 3 i 5, przewidzianą dla torebek papierowo – foliowych?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający nie oczekuje ale dopuszcza powyższe.

Pytanie nr 5 - dotyczy projektu umowy

Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będzie uważał dni od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy.

Pytanie nr 6 - dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej zapisanej w § 4 ust. 12 projektu umowy do 2% wartości brutto niedostarczonego w terminie lub reklamowanego? Poniesienie kosztów różnicy zakupu oraz naliczenie kary wysokości 10 % jest zbyt dużą dolegliwością dla Wykonawcy.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 7 - dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 17 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy Zamawiający pisemnie wezwie Wykonawcę do należytego wykonywania umowy.”?

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy przez Zamawiającego wykonawca został wezwany do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje wykonawcę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 8- dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 4 ust. 18 wzoru umowy słowa „10% całkowitej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy” zostały zastąpione słowami „10% niezrealizowanej wartości brutto przedmiotu niniejszej umowy”?

Uzasadnione jest aby kara umowna za zerwanie umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, w przypadku zerwania umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna mogłaby okazać się niewspółmiernie wysoka w stosunku do wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby przewyższać wartość niezrealizowanej części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 9 - dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Dodanie powyższego nie zagraża interesom Zamawiającego. Chodzi o to, aby zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, Zamawiający zachował możliwość podjęcia w przyszłości decyzji w sprawie ewentualnej zmiany cen w szczególnych okolicznościach takich jak zmiana stawki VAT, inflacja lub znaczna zmiana kursów walut. Jeżeli Zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie mógł odmówić podpisania aneksu o zmianie umowy.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 10 - dotyczy grupy 28

Czy Zamawiający w grupie 28 ma na myśli test BD o następujących parametrach: Pakiet jednokrotnego użytku typu Bowie-Dick, symulujący pakiet porowaty, z arkuszem testowym zapewniającym łatwą i jednoznaczną interpretację wyniku. Laminowany arkusz testowy. Zmiana koloru czerwonego na granatowy. Opakowanie zamykane taśmą. Zgodność z normą referencyjną potwierdzona certyfikatem niezależnej jednostki notyfikowanej. Zgodność z EN 867-4 lub EN ISO 11140-4 poświadczona certyfikatem jednostki notyfikowanej

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie przy zachowaniu zgodności z normą EN 867-4. Zamawiający nie wyraża zgody na produkt, który będzie spełniał tylko normę EN ISO 11140-4.

Pytanie nr 11 - dotyczy grupy 27

Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 250 sztuk? Wielkość zapotrzebowania zostanie odpowiednio przeliczona.

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 12 - dotyczy grupy 28

Czy Zamawiający dopuści testy Bowie Dick zmieniające zabarwienie po procesie sterylizacji z kremowego na czarny?

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 13 - dotyczy grupy 34

*Uprzejmie prosimy o sprecyzowanie czy Zamawiający miał na myśli markery służące do opisywania sterylizowanych pakietów?*

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający wymaga markerów przeznaczonych lub równoważnych do posiadanego sterylizatora GE 6612.

Pytanie nr 14 - dotyczy grupy 36

*Czy Zamawiający dopuści torebki nieposiadające napisów w języku polskim? Wszelkie istotne oznaczenia zawarte są w formie piktogramów.*

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 15 - dotyczy grupy 38

*Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 250 sztuk? Wielkość zapotrzebowania zostanie odpowiednio przeliczona.*

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający dopuszcza również takie rozwiązanie, pod warunkiem spełnienia pozostałych parametrów opisanych w SIWZ.

Pytanie nr 16 - dotyczy grupy 38

*Czy Zamawiający dopuści testy nie posiadające nadrukowanego koloru referencyjnego na każdym teście? Wykonawca zobowiąże się do dostarczenia wraz z pierwszą dostawą laminowanych wzorców wskazujących na poprawną zmianę przebarwienia..*

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 17 - dotyczy grupy 38

*Czy Zamawiający dopuści testy kl. 6 zmieniające kolor przebarwienia po procesie sterylizacji z fioletowego na zielony.*

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający podtrzymuje zapisy w SIWZ.

Pytanie nr 18 - dotyczy szczegółowego formularza cenowego:

*W razie otrzymania ułamkowej ilości opakowań, prosimy o podanie, czy wycenić ułamkową ilość opakowań, czy zaokrąglić w górę, bądź zgodnie z zasadami matematyki (do 0,5 w dół, a powyżej 0,5 w górę)?*

Odpowiedź na zapytanie:

Zamawiający zezwala wyłącznie na zaoferowanie odpowiedniej ilości z zaokrągleniem w górę – co nie będzie miało wpływu na wybór oferty. Przy obliczaniu punktacji wg wzoru opisanego w SIWZ, będą brane pod uwagę ceny za poszczególne grupy zapisane w formularzu ofertowym – załącznik nr 2 do SIWZ.

Pytanie nr 19 - dotyczy projektu umowy

*Uprzejmie prosimy o określenie na jaki okres zostanie zawarta umowa?*

Odpowiedź na zapytanie:

Zgodnie z wymogiem Zamawiającego - Rozdział VI - Termin wykonania zamówienia -

Przedmiot zamówienia w całości musi być zrealizowany w okresie 12 miesięcy licząc od dnia zawarcia umowy

**Zamawiający**